
Saturday 25th February 1995 
Bonnington Hotel, London

WEST INDIES

LOT NO 134

Public Auction No. 58

® •
PeRR£iKead AactioRS
1 Brewerton St., Knaresborough, N.Yorks. HG5 8AZ England 

Tel/Fax/Ansa: 01423-865962





58th WEST INDIES 
COLLECTORS’ SALE

Bonnington Hotel, Southampton Row, London 

Commencing at 4.00pm Viewing from 10.30am

TELEPHONE AND FAX BIDS ON FRIDAY 24th AND SALE DAY TO 0423 869461
These will be relayed lo  the sale room before the sale commences Alternativefy phone me at the Bonnington Hotel on sale day

only, after 10 00am on 071 242 2828

Dear Collector
Back at the Bonnington for a second year I now hope to make this an annual event.
Besides the sale I will have a considerable amount of West Indies material available for sale by 
private treaty plus my own retail stock so I hope you will find it worthwhile attending I will not be 
bringing any philatelic literature but could of course bring any books ordered previously.
European customers will be pleased to note that the majority of lots in this sale are not subject to 
V.A.T. A list of the few remaining taxable lots can be found on page 36.
Please note that should you wish to pay in U.S. or Canadian dollars the cheque must be made out 
to ’D.N DRUETT.' There is no need to add any extra as I incur no charges now.
Yours sincerely

David N. Druett

Air Mails/First Flights 

Censored Mail 

Forwarding Agents 

Maritime

CROSS REFERENCE INDEX
12 30 77-8 191 253

12 71 76 196-7 223 241 249 252 280 321-2 

37 128 131

2-3 8 57 67-9 79-81 95 107 113 130 133-4 159-60 169 
170-1 204-7 210 222 224 280 304

Military/Soldiers letters 60 143 198 301

TERMS TO VENDORS

Commission rate 15%

Unsold lot charge of £1 per lot or 15% if reserve placed at more than 75% of estimate. 

Automatic reserve of 75% of estimate placed on all lots.

Withdrawn lots - full commission based on estimate.

Settlement is usually made 30/40 days after the sale depending on when payment is received by 
us.

When sending consignments from abroad please do not forget to place our 'V.A.T. Reg. No. 387 
9262 94' on trie outside of the parcel. If the value exceeds £1000 please advise us first before 
sending and await instructions.

Please note that consignments of less than £100 are respectfully declined. J
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ABBREVIATIONS AND DEFINITIONS

BK Bridger and Kaye h/s handstamp p.p.c. picture postcard
b/stamp backstamp H/G Higgins and Gage s/l straight line
c.d.s. circular date stamp horiz. horizontal s/ways sideways
comp. complete illus. illustrated Sc. Scott
compr. comprising inv. inverted S.G. Stanley Gibbons
c.Lo. cancelled to order I.m.m. lightly mounted mint S.T.C. Stated by vendor
ds datestamp M.S. miniature sheet to catalogue
d/w dust wrapper m/s manuscript T.R.D. temporary rubber
dupl. duplication m.m. mounted mint datestamp
E.L entire letter marg. marginal u.m. unmounted mint
F.D. first day o.g. original gum unused without gum
F.D.C. first day cover ovpt. overprint v.f.u. very fine used
F.F.C. first flight cover pmk. postmark v.g.u. very good used
f.u. fine used PB paperback vert. vertical
g-u- good used PP pages wmk. watermark

NOTES FOR GUIDANCE OF BIDDERS
1) Conditions of Sale. The Philatelic Auctioneers' Standard Terms and Conditions of Sale apply, a 

copy of which will be sent on receipt of an S.A.E.
2) Enter on the Postal Bidding Form the maximum amount you are prepared to pay for all of. the lots 

in which you are interested. You may limit your total expenditure (excluding post and packing) by 
marking the box provided.

3) The Auctioneer will bid on your behalf free of charge and buy at the lowest possible price subject 
only to other bids received or reserves, i.e. at one bidding step above the second highest bid. 
Where a single bid higher than the estimated price is received, the lot will be sold at estimate 
however high the bid.

4) Telephone bids may be made (0423 865962) but must be confirmed in writing.
5) No Lot will be sold for less than 75% of estimate.
6) Bidding increases are as follows:

Up to £5 in 25p steps £32 to £50 in £2 steps £210 to £500 in £10 steps
£5 to £10 in 50p steps £52.50 to £100 in £2.50 steps £5.25 to £1000 in £25 steps
£11 to £30 in £1 steps £105 to £200 in £5 steps £1000 and above in £50 steps

7) For immediate delivery of your purchases after the auction a signed blank cheque, crossed “Not 
Negotiable" and made payable to “Pennymead Auctions" should be enclosed with your bids. The 
cheque will be completed for the required amount to cover your purchases, but it will be returned 
immediately should you be unsuccessful.

8) In all other cases, a “Pro Forma Invoice’ will be sent. Payment should be made within 7 days of 
receipt. Overseas customers should either send personal cheques drawn on foreign banks 
including an amount equivalent to £2 to cover bank charges, or pay by Sterling Draft or 
International Money Order whenever possible.

9) All clients are requested to settle their accounts on receipt of invoice. Amounts outstanding after 
30 days of the auction will be subject to interest at the rate of Z'h%  per month (or part month).

10) CREDIT Facilities, if required, must be established not later than 7 days prior to sale.
11) Extended Payments are available for substantial purchases. Clients must establish prior 

agreement and interest at 2% per month is normally charged for this service.
12) The cost of post, packing and insurance is paid by the purchaser. Lots sent overseas are 

despatched by Surface mail, but special instructions should be clearly noted on the Postal Bidding 
Form in the space provided.

13) VIEWING: We will send suitable lots by post to clients known to us or to new clients sending cash 
deposit or first class references. Postage and Insurance or registration costs as necessary must 
be defrayed and PROMPT RETURN GUARANTEED.
Alternatively photo-copies of suitable lots are available at 10p per copy plus S.A.E.
Viewing at our premises can be arranged by telephone appointment.
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Lot Description EstE

MISCELLANEOUS

1 An old time collection of forgeries, written up on leaves. Many by Fournier incl. sheets of
postmark impressions also letters from Fournier advertising his service. Other better items 
include two Swiss Cantonals each on piece and tied by cancels. Comp, sheets of Italian 
States issues. Scarce S. Allan Taylor Kers City Post phantom U.S. City Post creations (The 
Boston Gang). Background notes and articles also forged French bank note. A fascinating 
lot. (229 items) 400.00

2 COLOMBIA: 1909 p.p.c. from Santa Marta to Paris with Colombia 2c on picture side tied by
fine oval 'HAMBURG AMERICAN LINE ATLAS SERVICE Posted on High Seas S.S. PRINZ 
EITEL FRIEDRICH' cachet in purple. Two line 'TO BE SENT TO N.Y. POST OFFICE' h/s on 
reverse. Fine. 75.00

3 1909 p.p.c. from Santa Marta to Paris with Colombia 2c tied by fine large circular 'Hamburg
American Line Atlas Service Prinz Eitel Friedrich' cachet in purple. Fine. 75.00

4 G.B.: 1904 cover to London with G.B. 1 d tied by fine 'A01' obliterator. Marseille cds also T
in triangle and '4d F.B.' G.B. postage due mark. Clean. Note at this time the A01' cancel 
had been transferred from Jamaica to the London Foreign Branch. -  25.00

WEST INDIES : : V ‘~ ''' " ' ’ ! '

5 QV-QEII mint & used ranges on Hagner leaves. Much Barbados, Jamaica, Saints and Trini­
dad. Mostly lower vals. but some useful pickings & a little postmark interest. (100's) 50.00

6 Radio Ham cards, 1940's - '70's. Examples from most islands. (42) 30.00
7 Selection of QEII flaws, most in positional multiples incl. Br Guiana 1965 ICY 5c with broken 

'Y,' Guyana 1967-8 2c and 3c in marg. blocks of 6 and 4 with '1966' for 'GUYANA' flaw and -
, Jamaica 1969 WHO 3/- with spot on apron flaw, u.m. (21) 30.00

8 Selection of Lady Boat covers, dated between 1933-8. Variety of diff. ship cachets and some
better frankings noted. All non philatelic mail. (11) .. • ■ ■ •• •;. - 120.00

9 WAR TAX ISSUES: selection of philatelic covers all with War Tax frankings. Comprising
Antigua, Grenada, Montserrat, St Kitts Nevis and Turks and Caicos Is. Most with blocks of 4. 
Clean and attractive. (15) 100.00

ANGUILLA

10 1927 reg. cover to T. Marshall, England with 1921-9 2d and Leewards 1 Vid pair tied by fine 
'ST KITTS A MR 25 27' cds's also 'R' in oval h/s and St Kitts cds. Clean and attractive. 80.00

11 1929 St Kitts Nevis 1 Vid tied by fine 'ANGUILLA FOREST 28 DEC 29' T.R.D. cancel. Rare.
(Photo) 50.00

ANTIGUA

See also lots 132, 133 a n d 245.

12 Collection of air mail covers written up on leaves to illust. diff. rates. Commencing with 1929
F.F.C. to Miami. Later GV air mail covers to England (2), Canada (2) and U.S.A Fine range 
of GVI covers most with Antigua censor h/s's or labels, many with combination frankings and 
a few QEII incl. F.F.C.'s to 1967. Clean condition. (34) 175.00

13 EDVII selection of unused p.p.c.'s. Views of Fort James, shipbuilding quarters at Dockyard,
a street scene and three dirf. views of the Cathedral. (6) 20.00

14 POSTMARKS: St Marys cds cancels on Leewards EDVII V4d and 1d (2) and GV 1d, one
'with reversed code letter. (4) 10.00

15 REVENUES: 1870 Stamp Duty, 4d blue (Barefoot 4), part sheet 5 x 4 ,  with margins on three
sides, plate 1 with control no. ‘38.1 Fresh o.g. 40.00

16 Embossed 3 / - Stamp Duty cut out in orange red. Star shape. Circa 1860. Unlisted by Bare­
foot. 10.00
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17 1757 EL to Edinburgh, carried privately with no postal markings. Long letter mentions
danger of capture at sea by a French squadron and other military matters. 40.00

18 1758 EL to Sir William Codrington, London. Rated 1/6d and endorsed ’P Packet.' A very 
early letter from the re formed Govt. Packet service which had commenced in 1755. London 
Bishop mark on reverse. Very fine condition. The long letter (SR17, Codrington Corres.) 
refers to the war with France, equipping Privateers to prevent a French attack on the island.

160.00
19 1759 EL to Scotland endorsed Via Glasgow Capt. King' and rated 4d (deleted), re-rated '67.'

Folds splitting but clean and attractive. Very long letter re will. 80.00
20 1803 EL to Clement Tudway, England with fine two line 'ANTIGUA FEB 5 1803' h/s (RL

PFc). Endorsed 'By Packet' and rated 1/9d. Fine condition. (Photo) 200.00
21 1858-60 G.B. 6d lilac with fine full s/ways strike of 'A18' cancel of English Harbour. Light

ironed out crease at base o/w v.f.u. Ex Thomson. (Colour photo) 750.00
22 1879 Crown CC, 2V4d with large '2' in '2V&' with slanting foot variety (SG19a), some faint perf

toning, v.g.u. Rare. Cat £2250. (Colour photo) 1000.00
23 1884 Crown CA, perf 12, 1d carmine red (SG24), a marginal block 4 x 2 ,  fine mint. Ex

Thomson. (Photo) 300.00
24 1899 Leewards p. stat. 1d card to Germany with Antigua cds. Message headed, 'Green

Bay.' Early item o f mail from a village. 20.00
25 1901 Leewards p. staL 1d card to Berlin with Antigua cds. Message headed, 'Cedar Hill.'

20.00
26 1903-9 Crown CC, set to 5 / - (SG31-40), ovptd. Specimen, fine m.m. (10) (Photo) 70.00
27 1d (SG32), part sheet, 3 x 5, with margins on 3 sides, plate 1, u.m. 25.00
28 Setto5/-(SG31-40), v.f.u. (10) (Photo) 150.00
29 1921-9 issue: die proof of the completed 1V4d value in black on glazed card with small

margins. Only the 5 / - value has been previously recorded thus. (Photo) 175.00
30 1931 (20 AUG) F.F.C. to Miami per D.O.X. flying boat. 1921-9 1/- tied by St Johns cds.

Large pictorial cachet at left partially obscured by address. 'FROM ANTIGUA SPECIAL 
FLIGHT DO-X PAN-AMERICAN AIRWAYS COOPERATING AS SPECIAL AGENTS' cachet. 
Very scarce 90.00

31 1970 O.H.M.S. local cover with three line 'POSTAGE PAID MAIL DAMAGED BY EXCES­
SIVE RAIN/POSTMASTER' h/s in purple with signature of Postmaster. St Johns cds below. 
Fine. Heavy rain had partially flooded the mail room in S t Johns G.P.O. Ex Thomson. 36.00

BARBUDA

32 1923 O.H.M.S. cover to California with 1922 2d tied by Barbuda cds. Fine. 50.00
33 1923 O.H.M.S. cover to London with 1922 2d (SG3) tied by Barbuda cds. Fine. 50.00
34 1932 reg. cover to Rev Iremonger, England with Tercentenary 2/6d marg. copy cancelled by

BARBUDA JY 7 32' cds. Barbuda reg. label at left. Clean. 60.00
35 1932 Tercentenary 5/- (SG90) on piece tied by fine 'BARBUDA JY 7 32' cds, f.u. (Photo)

50.00

BAHAMAS

36 Fine engraved forgery of 1862 4d with indistinct cancel. Probably by Oneglia. (Photo) 20.00
37 1826 EL from Nassau to Philadelphia with New York cds in red. Fine oval 'FORWARDED by

TUCKER & LAURIES NEW YORK' cachet in red on reverse. Rated '37Vi‘ (?) in red Fine 
condition. Opens out well. 75.00

ANTIGUA (Conl'd)
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Lot Description Est £

38 1827 EL from Nassau to England with good boxed 'SHIP LETTER LIVERPOOL' h/s and
boxed 'CHELTENHAM PY POST' h/s. Rated 1/6d. Clean. Long interesting letter mentions 
indictment o f a couple for murder o f a female slave. 60.00

39 1859 issue: reprinted die proof of the Chalon head, in black on wove paper. (Photo) 60.00
40 1859 thin paper, 1d dull lake (SG2), marg. copy with 4 margins, fine o.g. (1966 RPS Cert,

stating not SG1 a) 18.00
41 1861-2 rough perf 14-16, 1d lake (SG4), tiny light stain, fresh unused. Rare. Ex Boucher.

(1930 RPS Cert.) (Colour photo) 250.00
42 1862 perf HVs, 12, 6d lavender-grey (SG11), v.f.u. Ex Austin. (1967 RPS Cert). (Colour

photo) • - -  200.00
43 1863-80 Crown CC, perf 14, 1/- with variety, wmk. inverted. A pale green shade on thin j

paper with 'Bahamas 17 80' cds not corresponding to any SG no. Ex Austin. 50.00
44 1882 Crown CA, perf 14, 1d (SG42) with light pen cancel and good s/ways strike of 'BIMINI

C 8 FE 92' cds. Small thin. 20.00
45 1883 4d on 6d (SG45). An obviously forged ovpt. on genuine 6d, f.u. (Photo) 16.00
46 1936 unaddressed cover with 1921-37 2'/sd tied by fine strike of rare 'cat on a key' T.R.D.

cancel with 'CAT CAY' T.R.D. at left, both in magenta. (TRC P1), (TRD C). Printed Cat Cay 
Company, Ltd.'letter head on reverse. Fine. (Photo) _ 160.00

47 1938-52 set to £1 (2) with additional shades, marg. copies, multiples and varieties, f.u. Cat
£480. 150.00

48 1939 p. stat. GVI 2d reg. env. used to England with 1 '/id tied by fine strike of 'CAT CAY 10
JUN 1939'T.R.D. (TRC C). Rare commercial use. 75.00

BARBADOS

See also lots 79, 99 and 107.

49 BOOTHEEL CANCELS: fine range on selection of Britannias compr. 1d (11), 4d (2), 6d (3)
and 1/- (3) also 1882 1d. Scarcer numbers noted. 50.00

50 Fine mint and used collection of Britannias, written up on leaves. 1852-5 V6d deep green,
two horiz. pairs in diff. shades, each with good margins, fine o.g. 1d blue and 1d deep blue 
each in mint horiz. pairs also 1d deep blue v.f.u. with scarce first type '3' numeral. Scarce 
example of the no value deep slate shade (SG5b), fine mint. 1855-8 '/jd (2) and 1d (5) used, 
all with full margins and with scarce first type '9' cancel. 1858 6d (4) and 1/- (5) used, all with 
full margins showing diff. shades. Fine range of the pin perfs and 1861 clean cut perfs. A 
lovely selection of the 1861 -70 rough perf issue with many shades. Fine mint plus rare used 
imperfs of 4d vermilion and 6d dull orange verm., 1/- with clear double impression and 1/- on 
1869 cover to England. Later wmkd. issues virtually comp, with a number of rare unused 
plus many shades. Condition mostly very fine. Offered intact Cat £12000+ (223) 2750.00

52 POSTAGE DUES: selection of covers with T ' marks and some with p. dues incl. 1971 local
cover with 2c pair and 6c tied by Official Paid cds and 1971 from Spain with 1c, 2c and 6c (3) 
tied by cds. (8) 25.00

53 POSTAL STATIONERY: Colin Bayley collection of envelopes written up on leaves. Compr.
1882 issue unused and used with diff. sizes and shades of paper. (20). Specialised study of 
the 1892 surcharge issue with varieties, missing period, double ovpt and the seldom seen 
black ovpts. (55 + some cut outs) 360.00

54 POSTAL STATIONERY: Colin Bayley collection of registered envelopes. A specialised
study with unused and used. Different sizes incl. examples of the scarce large size QV 
envelopes. Different imprints incl. some unlisted by H/G. Specimen ovpts. Some postmark 
interest. Condition mostly fine. (146) 1200.00

BAHAMAS (Cont’d)
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Description Est£

BARBADOS (Cont'd)

55 POSTMARK collection on leaves with a few bootheel cancels on Britannias incl. fine 7 ' on
6d. Good range of Parish cancels on QV-QEII issues. Clean. (76) 30.00

56 POSTMARK selection on s/cards with some bootheels on Britannias plus Parish pmks. on
QV-QEII vals. (31) 1Z00

57 1780 EL to England with good two line 'PORTSMOUTH SHIP LRE' h/s also London Bishop
mark. Rated 1/3d with scarce 'In all' h/s applied to left. Rather fragile with folds strength­
ened by hinges. Clean. 40.00

58 1807 cover to St Vincent with fair s/I 'BARBADOES' h/s (A4). Rated 4d and endorsed 'P
Ship Kingsmill.' Clean and attractive. A  rare early inter island cover. 100.00

59 1847 mourning envelope to Colonial Bank. Grenada with good 'BARBADOES' double arc
cds (A7) on reverse. Unusually rated 8d. Clean. 50.00

60 1849 EL to 'Capt David Anderson, H.M. 83rd Regt., care of Messrs. Me Vicar, Burn & Co,
Bombay.' 'BARBADOES' double arc cds on reverse and London Paid cds. Endorsed 'per 
mail steamer via Southampton' & rated 21- in red. Long cross written letter from his brother. 
Fine condition. 160.00

61 1852-5 blued paper, 4d brownish red (SG5), 4 large margins, tiny nick in margin only, v.f.u.
Cat £300. (1978 BPA Cert.) (Colour photo) 100.00

62 1861-70 rough perf 14-16, 4d dull vermilion (SG28), horiz. pair, minor perf gum toning on
one, fine o.g. (1978 BPA Cert.) Cat £320. (Colour photo) 100.00

63 1873 cover to London with 1872 1/- (SG54) tied by double arc cds. London Paid cds in red
at left. Vert, filing crease. Clean and attractive. 120.00

64 1873 large star, 6d orange vermilion imperf block of 9 (SG60b), fine unused. Tiny surface
spot on one. Cat £335. (Photo) 120.00

65 1874 Large star, perf 14, V4d deep green (SG65), with fine diagonal TO O  LATE' h/s. Fresh
and fine. (Colour photo) 30.00

66 1875-80 Crown CC, perf 14, 1/- purple (SG81) with a fine s/ways strike of 'B16' mail boat
cancel or Plymouth Sorting Carriage mark. Rare. (Colour photo) 50.00

67 1882 cover to Barbados from Boston, with U.S. 5c tied by cork cancel. Fine oval ‘BARBA­
DOS SHIP LETTER' ds at lower left. Endorsed 'Per S.S. Flamborough.' Unusual to find this 
mark struck on the obverse. 50.00

68 1904 cover to London with Barbados cds and London b/stamp. Endorsed 'Consignee p
RMS Solent & Trent.' Clean. Ex Benwell. 100.00

69 1913 (29 Dec) small water stained envelope to Quebec with 1d tied by G.P.O. cds. Fine s/I
'FROM WRECK OF S.S. 'COBEQUID.' h/s in blue. This was a Royal M ail Steam Packet. 
Rare. (Photo) 300.00

70 1914 cover to England with 1d tied by GPO cds. 'BARBADOS BELGIUM RELIEF FUND' %d 
label in blue at left. A corner marg. copy perf on two sides only. Very rare on cover. 120.00

71 1941-4 selection of covers all with Barbados censor labels incl. 1941 to Grenada with green
'Opened By Censor' label (Shepherd L4). 1942 from London with L6 label. 1943 to Canada 
with L7 label. 1943 to Canada with L10 label, etc. (8) 60.00

72 1947 perf 14. 'ONE PENNY' on 2d, block of 4, u.m., also single with broken 'E' variety
(SG264b), l.m.m. 6.00

73 Perf 13'A x 13, 'ONE PENNY' on 2d, an imprint block of 12, one with broken 'E' variety
(SG264cb), u.m. Block split in two. 36.00
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Lot Description Est£

B liR M U D A

See also lo t 149. ■ . '

74 Selection of GVI covers incl. 1941 to Bahamas with Vzd on 1d block of 4 and single tied by St
Georges cds’s. 1938 GVI 3d reg. env. (H/G6) fine unused. 1938-52 1Vid strip of 4 on air
mail cover to U.S.A. tied by Paget cds's. 1946 cover to U.S.A. with 7V4d tied by Mangrove 
Bay cds. (8) 25.00

75 1882 cover to Baileys Bay with 1865-1903 Id  tied by fine 'ST GEORGES B NO 28 82’
duplex in blue. Flap removed. Clean. 40.00

76 1917 cover from Dominica to London redirected to Torquay with Dominica 1d and Vzd War
Tax tied by light GPO cds. Endorsed 'V Bermuda and New York. Hamilton m/c on reverse.
Unusual use of 'P.C. BERMUDA' censor mark (CM15) in blue as a transit mark. 120.00

77 1925 (16 Apr) Zeppelin cover to U.S.A. Endorsed, 'By Air Mail by Air Ship Los Angeles from 
Bermuda to Lakehurst N.J.' Rare 3 line 'AIR MAIL ESRVICE BERMUDA' h/s (AC1 var) with 
the 'E' of 'SERVICE' misplaced and reversed. East Orange b/stamp. Fine. (Photo) 450.00

78 1925 (16 Apr) reg Zeppelin cover to England. Endorsed, V ia Air Mail Service 'Los Angeles.' 
Fine two line 'BERMUDA FIRST OVERSEAS AIRMAIL' h/s (AC2). New York b/stamp. 36.00

79 1930 cover with Barbados 1d tied by Hamilton m/c. Fine s/l 'PAQUEBOT (Hoskings 1103)
applied at Hamilton and fine s/l 'MAILED AT SEA' h/s in blue applied on board CNS Lady 
Drake. - . , - . ■ . • 40.00

80 1933 cover to U.S.A. with Canada 3c tied by s/l ’PAQUEBOT' h/s (Hoskings 1103) also
scarce s/l 'MAILED AT SEA' h/s in red, applied on board CNS Lady Rodney. Hamilton m/c at 
left. Clean. . 60.00

81 1935 cover to U.S.A. with Greek 5I, 101, 201 (2) and 801 (2) tied by s/l 'PAQUEBOT (Hos­
kings 1103). Hamilton m/c at lower left. Fine large 'R.M.S. Lady Drake Canadian National 
Steamships MAILED ON THE HIGH SEAS' cachet in purple at left. Clean. 40.00

82 1938 p. stat. 3d reg. env., size H (H/G6a), fine unused. 15.00
1938-53 high values arranged by printings with Haws identified as pe r Dickgiesser handbook.

83 2/6d line perf (SG117a), May '41 ptg., with flaw 24a, corner cds cancel, v.f.u. A  very scarce
flaw. (Photo) - 90.00

84 5/- perf 14 (SG118), Nov '37 ptg., on air mail cover to England with Hamilton 24 Feb 42 cds.
Clean and attractive. E x Ulrich. 160.00

85 10/- perf 14 (SG119a), Jan '39 ptg., with fine 'PAGET 11 JUL 39' cds, v.Lu. Precedes E.K.D.
(Photo) 75.00

86 10/- line perf (SG119b), Sep '41 ptg., possible frame flaw with break in border below 'Post­
age.' Neat cds cancel, v.f.u. (Photo) 75.00

87 1 0 /-perf 14 (SG119c), M a r '43 ptg., with flaw 49a m.m. (Photo) 40.00
88 12/6d perf 14 (SG120a), July '39 ptg., corner marg. copy, pos. 60, with corner cds, f.u. 30.00
89 12/6d perf 14 (SG120c), Mar ‘43 ptg., marg. copy, pos. 8, on piece cancelled by 'Hamilton 9

SEP 47' cds, v.f.u. 30.00
90 12/6d perf 14 (SG120c), Dec '46 ptg., with s/l 'LADY RO(DNEY)' steamship cancel. Small

tear but attractive. 20.00
91 12/6d perf 13 (SG l20e), Jun '51 ptg., fine ‘PAGET 25 OCT 52' cds, v.f.u. 30.00
92 £1 perf 14 (SG121), Nov '37 ptg., marg. copy, pos. 56, on piece tied by 'ST GEORGES 18

NOV 40' cds, v.f.u. (Colour photo) 75.00
93 £1 perf 14 (SG121a), July '41 ptg., on piece tied by 'Hamilton 10 NOV 47' cds, v.f.u. 25.00
94 £1 perf 14 (SG121b), Dec ‘46 ptg., comer marg. plate block with flaws 47, 59b, 60b and c.

Light central Warwick cds, v.f.u. Ex Ulrich. (Colour photo) 200.00
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Lot Description Est £

95 1948 p.p.c. to St Lucia with Canada 3c. Hamilton cds at left. Fine cog wheel type 'C.N.S.
LADY RODNEY PURSER'S OFFICE POSTED ON THE HIGH SEAS' cachet and Castries 
cds. Clean. 36.00

BRITISH GUIANA

See also lo t 161.

96 Duplicated, mostly used QV-QEII ranges on stock leaves. Issues from 1863-75 with 1888-9
Inland Revenue set to 40c, fresh o.g., noted. (100's) 30.00

97 POSTMARKS: small range on QV-GV issues incl. p. stat. cut outs. Fine'SISTERS JY 10
9 5 'cds noted. (10) 10.00

98 TRAVELLING POST OFFICES AND AGENCIES OF BRITISH GUIANA. Balance of a finely
written up collection with a fine array of the different postal markings on QV-QEII issues plus 
a few covers and postcards. Scarcer noted incl. Bartica Steamer skeleton cds (7), and two 
covers. Berbice River Steamer cds on 1956 6c reg. env. Demerara Railway double circle 
cds on 1895 5c p. stat. env. ‘TPO Essequibo Steam er' cds on 1894 2c p. stat. env. and 
1949 cover with 3c tied by fine T.P.O. Dem. Riv. Str. cds. 400.00

99 1809 EL from Demerara to Liverpool sent via Barbados with good s/l 'BARBADOES' h/s
(A4). Rated 2/1 d. Piece missing where seal had been removed. Clean and attractive. This 
was the last year before a direct service to Falmouth was introduced. 100.00

100 1853-7 4c pale blue (SG20). ’Demerara FE 16 1857' cds, 4 large margins, f.u. (Colour
photo) 200.00

101 1878 provisional (1c) on 6c ovptd. with two horiz. bars (SG137), block 3 x 2 ,  one toned perf
o/w fine mint. A  scarce multiple. (Photo) 150.00

102 1879 p. stat. 3c postal card with 'UNION' to the right of 'GUYANE.' A colour trial in pale
brown on thick card. Fine. 75.00

103 1898 p. stat. 2c env. to 'Bishop of Roseau, Dominica. 'P.B. Georgetown' cds and fine T  in
circle h/s (PD6) and Dominica arrival mark. Ught overall toning. 30.00

104 1899 TW O CENTS'on 5c with no stop variety (SG222a), v.g.u. Cat £45. 15.00
105 TW O CENTS'on 10c, marg. copy with'GENTS'for'CENTS'variety, m.m. Cat £50. 20.00
106 TW O  CENTS'on 15c with no stop variety (SG224a), m.m., hinge rems. Cat £50. 18.00
107 1931 postcard to U.S.A. with Barbados Vid (2) tied by Georgetown cds. Very rare 3 line 

'MAILED AT SEA R.M.S. Lady Drake pEMERARA' cachet in blue. Fine. Ex Thompson.
120.00

108 1954-63 1 c. 2c and 5c in coil join strips of 4, u.m. (12) 16.00 

BRITISH HONDURAS

109 1904-7 Mult CA, $1 (SG91), v.f.U. Cat £60. 24.00
110 1913 postal stationery issue: die proof of 1c as used for postal cards and wrappers, on

glazed card, 60 x 92mm. Fine and rare. (Photo) 300.00
111 1922-33 issue: imperf colour trial of 2c in rose carmine on wmkd. paper, affixed to piece and

marked,‘Appd for colour 11/9/25.' Fine. (Photo) 200.00
112 1935 cover to Scotland with Jubilee 25c tied by fine large double circle 'DOUBLE HEAD

CABBAGE SEP 9 1935’ T.R.D. (Addiss TRC-34), preceding E.K.D. Fine. 160.00
113 1938 cover to U.S.A. with Jamaica Jubilee 1d tied by s/l 'PAQUEBOT' h/s (Hoskings 1195)

applied at Belize, Belize cds and scarce two line 'MAILED AT SEA R.M.S. CONNECTOR' 
h/s in purple. Fine. 40.00

114 1940 reg. cover to R. Wells, U.S.A. with 1c, 4c and 5c tied by rare double circle 'BENQUE
VIEJO' T.R.D. (Addiss TDC - 30) in purple. Overall tone spotting. 75.00

BHRMUDA (Cont'd)
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Lot Description Est £

BRITISH HONDURAS (Cont'd)

115 1940 reg. cover to R. Wells, England with Coronation set tied by scarce large double circle 
'POMONA STANN CREEK' T.R.D. (Addiss TDC-34). Special Pomona reg. h/s at left. Fine.

85.00
116 1942 air mail cover to England with 3c, 4c strip of 3 and 25c tied by rare large double circle 

'STANN CREEK B.H. M.O.B.' T.R.D. (Addiss TDC-7) in violet. Scarce non philatelic cover.
100.00

117 1947 reg. cover to R. Wells, England with 2c and Victory pair tied by fine double oval 'CAYE
CAULKER B.H.' T.R.D. in reddish purple. Clean. 15.00

118 1951 cover to R. Wells, England with University pair tied by fine double oval 'BURRELL
BOOM' T.R.D. in purple. Fine. 14.00

119 1951 cover to Belize with 1c tied by fine double oval 'CALEDONIA B.H.' T.R.D. in bluish
purple. Clean. 14.00

120 1951 reg. cover to R. Wells, England with University pair tied by fine double oval 'BAKING
POT B.H.’ T.R.D. in purple. Special Baking Pot reg. h/s at left. Clean. 18.00

CAYMAN ISLANDS

See also lots 153 and 248.

121 1895-8 Jamaica 2Vid vert pair with good single strike of 'GRAND CAYMAN P.O. AP (?)' cds 
(SG Z8). Pulled corner perf o/w fine. (1971 RPS Cert). Ex Marston. (Colour photo) 300.00

122 1908 cover to Georgetown with m/s provisional 'Pd ’Ad W.G. McC' in red (SG MP2) over
struck by'GEORGE TOWN OC 14 0 8 'cds. Fine. 150.00

123 1912-20 Mult CA, Vid (SG40) ovptd. Specimen and further h/stamped 'COLONIAS' in purple.
Fresh, without gum. Very rare. (Colour photo) 40.00

124 1923 cover from Jamaica to Grand Cayman sent unfranked with T  in circle h/s and Cross
Roads cds. Caymans 1921-6 1d and 2d applied and tied by diff. type T  in circle h/s. Light 
Georgetown cds below. Minor stains but still attractive. Probably the earliest known non 
philatelic postage due cover. (Photo) 120-00

125 1933 reg. cover to Austria with Centenary 1 Vid, 2 Vid and 5/- tied by Georgetown cds's.
Clean and attractive. Cat £660 on cover. (Photo) 100.00

CUBA

126 Selection of issues collected for Perfins. Good range. Seldom seen. (66) 25.00
127 1833 EL to London with fine s/l 'HABANA' h/s also London cds. Rated 3/- and endorsed 'P

Mutini Packet.' Fine. 36.00
128 1835 EL to New York, redirected to London, originally endorsed 'P Elizabeth1 and rated '6.'

Oval 'FORWARDED BY HOLLER & OPPENHEIMER N YORK' h/s in red. Endorsed 'P Ship 
Louisa' and rated 2/8d. Fine step-type 'PORTSMOUTH SHIP LETTER' h/s. Fine condition 
and opens out well. 60.00

129 1874 EL from Havana to Bordeaux sent via New York with scarce 'G.B. 3f60c' accountancy
h/s (Salles 3071). 'NEW YORK' cds, 'Angl Amb Calais' cds & French rate mark plus various 
b/stamps. Clean and attractive. 40.00

CURACAO

130 1936 cover to St Thomas with 12’/zc tied by boxed 'KNSM S.S. BARALT 11 JUN 1936' h/s. 
St Kitts cds at left. Clean. 20.00



DANISH WEST INDIES . : ; •

See also lo t 286.

131 1848 EL to England with fine oval 'FORWARDED BY GORDON & LAMB ST THOMAS’
cachet in red on reverse, also St Thomas double arc cds and London and Hayle cds's. 
Clean. Letter from Ship's captain to the owner's o f the vessel with description o f difficulties of 
unloading cargo at St Thomas. 90.00

132 1878-80 p. stat. 2c postal card to 'Spring Gardens, Antigua' with fine 'FREDRIKSTED 14 3
98' and St Thomas cds's and Antigua b/stamp. Clean. Scarce inter-island use. 40.00

133 1887-91 p. stat. 2c card used to Gracefield, Antigua. Fine Antigua cds. Endorsed 'Per Tyne.'
Clean and attractive. 60.00

134 1902 chromo litho p.p.c. with view of St Thomas. Used locally to West End, St Croix with
1900-3 1c green tied by St Thomas cds. Also Frederiksted and Christiansted cds's. Fine. A 
scarce franking. (Photo on front cover) 60.00

135 1911 cover from Krum Bay to New York with 1907-8 5b and 10c (2) tied by St Thomas cds's.
Clean. 36.00

DWI PRIVATE SHIP LETTER STAMPS

136 1864-9 Centavo issues, unused selection allocated to type nos, diff. stones and positions.
Fine. Seldom offered. (15) _ 120.00

137 1864 Waterlow & Sons, perf 13, Medio Real red (2) and Dos Real green (3) (LG1-2), un­
used, some with part o.g. Some perf faults. (5) 15.00

138 Medio Real grey (LG3), marg. block of 4, perf toning, fresh o.g. 10.00
139 1869 Jesurun & Zoon, perf 10, dos reales (LG22) marg. block 3 x 3 ,  usual brown gum, one

damaged and small crease, u.m. 50.00
140 Dos Reales (LG22), type IV, with part oval 'Cameron, Macauley' cancel, f.u. 15.00
141 1876 Waterlow & Sons reprints, perf 15, V4r (type B) 2r (type II) also additional copy with

plate scratch and 2r (type III), all unused, one with trimmed perfs. (4) 12.00

DOMINICA

See also lots 76, 103, 257 and 304.

142 POSTMARKS: Leewards 1890 Id's with fine 'DUBLANC * MR 24 02' cds, good 'MAHAUT *
OC 01 01' cds and part 'LAPLAINE *  SP 27 92' cds. (3) 25.00

143 1847 envelope to 'Lieut. Colonel Maclean, Comd. H.M. Troops, St Kitts,1 with fine DOMINICA
double arc cds on reverse. Rated 4d. Stain on address panel o/w fine. Letter re regimental 
matters. 75.00

144 1858-60 G.B. 4d rose (SG Z3) cancelled by good full inv. strike of 'A07' cancel. Very scarce.
(Colour photo) 120.00

145 G B. 6d lilac with fine full strike of 'A07‘ cancel (SG Z4). Rare in this condition. (Colour
photo) 200.00

146 1861 EL to London with a fine strike of the crown circle 'PAID AT DOMINICA' in red (SG
CC1) also London Paid cds in red. Rated 6d in red. Dominica double arc cds on reverse. 
Clean and attractive. (Photo) 360.00

147 1883-4 Crown C A  '/&d (SG15) with good crown circle 'PAID AT DOMINICA’ cancel. 15.00
148 1897 local cover with Leewards 1897 ’/xI pair tied by small A07 cancel. 'PORTSMOUTH C

SP 9 97' cds at left. Endorsed 'Inland Post' at lower left Envelope slightly trimmed at left. 
Very scarce. 120.00

149 1900 Leewards p. stat. 1d card to New York with small Dominica cds. Endorsed Via
Bermuda'with Hamilton b/stamp. Overall toning. 12.00

Lot Description Est£
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150 1906 cover to U S.A. with 1903-7 2 '/^  tied by fine 'PORTSMOUTH C MR 8 06' cds. Clean.
Very early use of large second type cancel. 50.00

151 1929 large piece to Br Guiana with 1923-33 £1 (SG91). A corner marg. copy tied by G.P.O.
cds. (Photo) 200.00

152 1930 reg. cover to Switzerland with 1923-33 2d and 4d tied by good 'PORTSMOUTH * MR
25 30' cds’s. Portsmouth reg. label at left. 46.00

153 1947 cover to R. Wells. Cayman Brae with Victory 1d tied by fine 'COLIHAUT' cds. T  h/s at
right. Pair of Caymans 1938-48 Id's applied at left tied by T  in circle h/s's (used as p. 
dues). Clean. 20.00

FRENCH GUIANA

154 Selection of General Colonies issues collected for Fr Guiana postmarks incl. pair of 80c
Eagles and Ceres 30c (2) and 80c. Strikes fair to fine. (7) 50.00

155 1833 EL from Cayenne to Bordeaux with fine s/l 'GUYANE FRANCAISE' h/s also boxed 
'PAYS D'OUTREMER' h/s and 'BREST' cds. 'BORDEAUX' b/stamp. Clean and attractive

46.00

GRENADA

See also lots 39 and 59.

156 POSTMARK selection, mostly on QV issues incl. first type double circle Parish letters. B, C,
D and F and dup. range of second type letters, mostly on 1883 issue. (36) 40.00

157 REVENUES: dup. ranges of mostly Chalon heads with vals to 5/- noted. A few later ovptd.
vals and some of the 1883 issue. Seldom offered. (225) 120.00

158 1775 EL addressed to, 'James Gordon Esq., of Madeira at the Jamaica Coffee House,
London.’ Good two line 'DOVER SHIP LRE' h/s and London Bishop mark. Rated 4d. A 
scarce early letter sent during the first period o f British occupation. 120.00

159 1783 EL to Glasgow with fine 'COWES SHIP LREs' h/s (Robertson S1) also London and
Edinburgh cds's. Rated 2d, 5d and 11 d. Fine and attractive. 75.00

160 1791 EL to London with good two line 'DOVER SHIP LRE' h/s also London cds. Endorsed
'P the Jane S. Blackburn and rated 5d. Clean. 46.00

161 1793 EL to Hugh Me Calmont, Demerara' carried privately and endorsed 'Favd by Frazer
Esq.' Fine condition. A very early example of inter island mail. Fascinating letter re a Mulat­
to boy which the writer is sending with M r Fraser. 'He is usually as good in health as any In 
the island but latterly has taken to drink. ‘ 75.00

162 1875 Large star, perf 14, 1d green (SG14), corner marg. block of 4, fine mint. Cat £220+
(Photo) 150.00

163 Ditto, horiz. pair with variety, double vertical perfs., fresh, part o.g. (Photo) 100.00
164 1914-5 Red Cross %d label, a block 2 x 4 ,  fine unused. A scarce multiple. 60.00
165 1937 cover to England with Coronation set. Fine 'LADY NELSON Canadian National 

Steamships Posted on the High Seas' cachet and scarce s/l 'MISSENT TO GRENADA' h/s.
25.00

GUADELOUPE

166 1823 EL to Bordeaux with fine two line 'COLONIES PAR LA ROCHELLE' h/s. Letter from
Pointe a Pitre. Clean and attractive. 18.00

DOMINICA (Cont'd)
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Lot Description EstE

167 1852 EL to Paris from Pointe a Pitre with good strikes of Pointe a Pitre and Basse-Terre
double circle cds's also boxed 'COLONIES & ART 18' h/s in red and 'Angl Calais' cds in red 
plus h/s French rate mark all on front. Various b/stamps. Clean. 36.00

168 1859 EL to Marseille with good circular 'POINTE A PITRE GUADELOUPE' ds also 'COL FR
ANG L AMB. CALAIS. M' cds and h/s French rate mark. Clean. 16.00

HAITI

169 1781 EL from Petit St Louis to Tours with good two line 'COL PAR BREST' h/s (Salles 5).
Clean and attractive. 80.00

170 1790 EL from Cap Haitien to Bordeaux with good oval 'COLONIES PAR LA FLOTTE' (Salles
14). Fine and attractive. 120.00

171 1833 EL to London from Cap Haitien with fine step type FALMOUTH SHIP LETTER' h/s in
red also London cds. Rated 3/4d. Clean. 46.00

JAMAICA

See also lots 4 and 113.

172 POSTMARKS: collection of village postmarks, QV-QEII, with squared circles and T.R.D.'s
noted. (400 approx.) 36.00

173 1761 large EL to Mr Frances Perrin, London with good Bishop mark. Marked '3oz 3/4' and
rated at '5/1.' Endorsed 'By His Majesties ship Enterprize, QDC.' Long detailed letter re 
sugar plantations. 36.00

174 1787 EL from Montego Bay to Edinburgh with fine strike of two line 'MONTEGO BAY' h/s
(T1) also poor s/l 'JAMAICA' and good London and Edinburgh Bishop marks. Rated 1/7d 
and endorsed 'Paid 1/3' and 'P the Packet.' Fine condition. 120.00

175 1788 EL to London with light strike of scarce two line 'MARTHA BRAE' h/s (T1) also fine
'IAMAICA' (J2) and London Bishop mark. Endorsed ’Paid 1/3' and rated 2/-. Fine condition 
and opens out well. 75.00

176 1789 EL from Spanish Town to Trelawny with good two line 'SPANISH TOWN' h/s (T1a) on
reverse. Rated 1/3d. Fine condition. 80.Q0

177 1796 EL to Madeira from Great Salt Pen with good large type two line 'SPANISH TOWN' h/s
(T1b) over struck by Bishop mark. Endorsed, 'Returned to pay 1/6 Postage. Enquire.' 
Clean and attractive. 75.00

178 1822 EL to New Brunswick with very fine strike of two line 'COMMERCIAL ROOMS KING­
STON JAMAICA' h/s (CR4). Endorsed 'Via St Andrews.' Vert filing fold o/w fine. 200.00

179 1826 EL from Carthagena to Scotland sent via Jamaica with 'CARTHAGENA' fleuron in red
applied at Kingston (TR2). Kingston, Glasgow and Paisley b/stamps. Rated 3/3d. Clean. A 
rare mark. 500.00

180 1844 EL to Greenock with on reverse fine 'OCHO RIOS OC 7 1844' double arc cds (P3).
Rated 1/2d and endorsed 'Packet.' Fine condition and opens out well. 60.00

181 1849 cover to London with fine 'RIO BUENO AP20 1849' double arc cds (P3) also Kingston
cds. Endorsed,'Too Late'and rated 1/2d. Opens out well. 50.00

182 1860-3 Pines issue: die proof of 2d in black on glazed card 92 x 60mm. Unmarked. Fine.
(Photo) 300.00

183 1877 Fr. Cols. 15c Peace & Commerce with fine full strike of rare octagonal 'KINGSTON
PAO FR. D No 1 26 JAN 77' ds. (Salles 1491). (Photo) 75.00

GUADELOUPE (Cont’d)

POSTAL VIEWING AND PHOTOCOPY SERVICE AVAILABLE
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Lot Description EstE

184 1878-9 four covers from G.B. to Gordon Town P.O. compr. 1878 with pair of 3d rose pi 18
and 6d grey pi. 16. 1878 with 6d grey pi. 16 (2). 1879 two F/S size reg. covers one franked 
with pair of 4d green pi. 16 and 6d grey pi. 16, other with 6d grey pi. 16 and 8d orange. All a 
little soiled and the F/S size covers with filing crease but a remarkable series of frankings. 
(4) 750.00

185 1883 G.B. p. stat. 1’/zd card addressed to 'Mocha Plantation, Mount Charles Post Office, St
Andrews, Jamaica with London and Kingston cds's and fine 'MOUNT CHARLES' cds (Foster 
P11 b). Light tone spotting 30.00

186 1889-91 1 d with fine inv. strike of 'G16' obliterator. Two pulled perfs. 6.00
187 1890 cover to New Zealand with 1883-97 '/zd and 4d (2) tied by Kingston squared circles.

Fine s/l 'PAID ALL' h/s in red at left. New York, San Francisco and Auckland b/stamps. 
Most attractive. . 120.00

188 1919 reg. cover to U.S.A. with 1912-20 1d and 3d and 1919 '/zd War Stamp tied by fine
'PEDRO' cds's. Clean and attractive. 16.00

189 1919-21 issue: printer's sample proof of 1 VkJ in indigo, imperf with large margins on thick 
paper, h/s'SPECIMEN'(Samuel DS3). Fine. This type h/s seldom seen. (Photo) 75.00

190 1921 Abolition of Slavery 6d printer's colour sample proof in green and mauve, imperf with
good margins, ovptd. Specimen (Samuel DS1). Affixed to brown card. Fine and rare. 
(Photo) 450.00

191 1931 (29 Jun) F.F.C. El Salvador - Kingston with special cachet. Clean and attractive. 15.00
192 1935-8 selection of U.S. NAVY visit covers to Kingston. All diff. ships. Clean. (7) 36.00
193 1935 Jubilee 1/- corner marg. pair one with extra flag staff variety (SG117a), fine mint.

(Photo) 150.00
194 1936 GVI 1'/zd p. stat. postal card (H/G34), ovptd. Specimen. Fine. 20.00
195 1939 cover to U.S.A. with 1938-52 '/zd tied by fine 'FRANKFIELD' cds. Double circle T

JAMAICA 10 CENTIMES p. due mark and New York p. due mark. Clean. a00
196 1939-44 selection of covers all with Jamaica censor marks or labels. Good range with

examples of out going, incoming and intercepted mail. (33) 50.00
197 1940's air mail cover to U.S.A. with 1d pair and 6d perfined by United Fruit Co and tied by

Myers Wharf cds. 'PC 90 Opened By Examiner I.D./5662'label at left. Fine. 15.00

JAMAICA (Cont’d)

198 1941-5 selection of covers from U.S. BASES, most non philatelic. Good range of duplex
cancels and censor marks. (7) 25.00

199 1950 India 9pi p. stat. card to U.S.A. with fine s/l 'MISSENT TO JAMAICA B.W.I.' sans serif
h/s in purple (63 x 3mm). Clean. 12.00

200 1953 reg. air mail cover to England with GVI 3d, 1/- and 2/- tied by fine T.P.O. JAMAICA 3 
MY 22' cds's without year also fine Anchovy, Montego Bay and Kingston cds's. Fine. 20.00

201 1956 booklet (SG SB14). The three panes each on 1957 cover to New York with Half Way
Tree cds's. Clean. 12.00

LEEWARD ISLANDS

202 REVENUES: dup. accum. of FEE stamps compr. 1882 6d, 1/- and 21- and 1902 6d and 1/-.
All used with a variety of cancels. (64) 80.00

203 FEE stamps, 1921 Script CA, 6d and 1 /-each with part oval cancel. (2) 12.00
204 1890 1d with fine s/l 'EDEN' h/s in purple of the Royal Mail Steam Packet. Fine. (Photo)

50.00
205 '/zd and 1 d on piece tied by fine m/s 'Esk' Royal Mail Steam Packet cancel. (Photo) 60.00
206 '/zd, 1d pair and 2 ’/zd on small piece with fine m/s 'Eden' cancels in red of the Royal Mail

Steam Packet. (Photo) 75.00
207 '/zd pair with m/s 'Esk' cancels in red of the Royal Mail Steam Packet. (Photo) 75.00

21
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LEEWARD ISLANDS (Cont'd)

208 1897 local cover to Soufriere with Leewards 1897 6d tied by A07 cancel. 'Dominica * JY 22
97' cds at left. A little water stained. 75.00

209 1897 Diamond Jubilee, 7d (SG14), marg. block 4 x 2 ,  brownish gum, u.m. A scarce multiple.
(Photo) 160.00

210 1901 cover to Montreal with 1890 1d tied by fine two line 'ST JOHN NB SHIP LETTER' h/s.
St John and Montreal cds's also part strikes of the h/s on loose 1902 Vid and 1 d (2). 50.00

211 1921-32 Script CA, 10/- (SG79), corner plate no. block of 4 with flaw 60, fine mint. (Colour
photo) 250.00

212 1926 p. stat. 3d reg. env. (H/G5a) used to U.S.A. with St Kitts 2'/2d tied by St Kitts cds.
Clean. 20.00

213 1938-51 6d horiz. marg. pair one with broken 'E' variety (SG109ba), on small piece tied by
Nevis cds. v.f.u. (Photo) 50.00

214 1954 $1.20 (SG138), marg. strip of 3 with varieties on row 6/8 and 6/10, u.m. 7.50
215 $4.80 (SG140) corner plate pair with flaw on pos. 4/10, u.m. 12.00
216 Vic-60c in marg. blocks of 6, u.m. From the 1 st or 2nd ptgs. with various plate flaws noted.

40.00
MARTINIQUE

217 Collection of General Issues collected for Martinique postmarks. Eagles with vals to 80c incl.
10c pair, one with stamp turned s/ways. 1877 Peace & Commerce to 75c. 1881 Commerce 
to 40c incl. 2c on piece with fine 'CORR D ARMEES ST PIERRE' cds without date plus 
Ceres types, etc. A  scarce assembly. (84) . 200.00

218 1878 EL to Marseille with Peace & Commerce 40c (4 margins) tied by St Pierre cds. 'COL
FR PAQ ST NAZAIRE' cds in blue and Marseille b/stamp. Clean and attractive. 40.00

MONTSERRAT ‘

219 COVERS: useful selection incl. 1916 to U.S.A with 1d tied by large Montserrat cds. 1925
OHMS cover with Official Paid cds. Piece with wax impression of Montserrat P.O. seal and 
good range of GVI covers. (16) 40.00

220 1904 reg. cover to Germany with 1903 1 /- (SG20) tied by Montserrat cds. Clean. 25.00
221 1919 War Stamp 1V4d (SG62), comp, sheet of 120, fine mint A number of minor varieties

noted. 10.00
222 1936 cover to U.S.A. with 1922-9 2'/sd tied by good 'NEW YORK PAQUEBOT' duplex. Fine

s/l'POSTED ON HIGH SEA' h/s in blue at left. Clean 25.00
223 1943 cover to Dominica with 2d tied by Plymouth cds. 'P.C. 90 OPENED BY EXAMINER

A. A /' local tape with m/s '21' (Roses L3). Scarce use on inter island mail 36.00
224 1952 cover to Canada with pair of Canada 2c’s. GPO Plymouth cds, fine s/l 'PAQUEBOT'

h/s (Hoskings 1148) & fine large circular 'LADY NELSON Posted on the High Seas' cachet. 
Clean. 16.00

NEVIS

225 1858-60 G.B. 6d lilac horiz. pair cancelled by fine full upright strikes of 'A09' cancels (SG 
Z4). Ironed out crease and pulled corner perf affect left stamp. Rare. Cat £550. (Photo)

250.00
226 1876-8 perf 15, 1 d pale rose red (SG15), comp, sheet of 12 from transfer 10, fine mint.

120.00
227 1878 perf 11 Vi. 1d vermilion red (SG22), comp, sheet of 12, fine mint (Photo) 250.00
228 1895 cover to Canada with Leewards 1890 2'/ad tied by 'A09' cancel. Nevis cds at left.

Clean. 20.00
229 1897 local cover front with Leewards 1897 2V4d tied by 'A09' cancel. Nevis cds at lower left.

Overall toning but very scarce use. 30.00
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PUERTO RICO

230 1848 EL from Mayaguez to Paris with good double arc 'SAN JUAN PORTO RICO' cds of the 
British P.O. also good boxed 'COLONIES &C ART 13’ h/s in red and London cds. Clean.

46.00
231 1868 EL from Ponce to London with fine small size 'PUERTO - RICO C M 26 68' cds also 

London cds and fine h/s '1/-' rate mark. Endorsed 'Per W.l. Steamer.' Opens out well. 50.00

ST CHRISTOPHER

See also lo t 143.

232 Mint and used collection on leaves from 1870 perf 12Vi 1d (5, one with s/ways wmk), perf 14 
4d with inv. wmk. 1882-90 6d ovptd. Specimen. 1886 4d on 6d f.u. 1885 Vid on naif 1d 
unsevered pair. 1888 1d on 2'/2d, minL 1885 Revenue ovpts. Condition fair to fine. (46)

150.00
233 POSTMARKS: selection of m/s date cancels, applied at village P.O.'s. Dates range from

1879-1883. All on St Christopher 1 d's. (4) 16.00
234 1732 EL to Liverpool with Bishop mark on reverse. Rated 1/8d. Fine condition. A  very early

letter from this island. 200.00
235 1790 EL to London with good doubled strike of s/1 ‘St 'KITTS' h/s (RL4) also London Bishop

mark, both on reverse. Rated 1/- and endorsed 'By Leewards Island Packet.' Opens out 
well. Rare. (Photo) 400.00

236 1857 small envelope from England to St Peter's Rectory, St Kitts. On reverse London cds
and fair 'ST KITTS' double arc cds. Rated 6d. Scarce incoming item. 75.00

237 1861 cover to Scotland with good circular 'ST KITTS PAID' mark in red (RL type 22) also
London Paid cds. Rated 5d in red. Vert, filing crease, fine condition. 160.00

238 1868 small envelope to France with rare 'ST KITTS PAID A MR 27 68' cds in red (RL type H
but with date) also London Paid cds. oval 'PD' h/s and 'Angl Amb Calais' cds. Rated '7Vi' in 
red. Fine. (Photo) 300.00

239 1886 cover to Trinidad with 1886 1d on 6d (SG24) (4) tied by A12 cancels. St Kitts and
Trinidad cds's at right. Stamps have been assigned positions 5, 10, 20 and 15 (not verified 
by me) A fine and rare franking. Ex Charlton Henry. (Photo) 900.00

ST KITTS NEVIS

See also lo t 212.

240 GV selection of covers incl. two from Anguilla but with St Kitts cds's and 1933 postcard with
%d (4) tied by Nevis cds's. Also few later covers. (10) 32.00

241 GVI selection of covers incl. 1941 to U.S.A. with V&d and 2'/jd tied by Cable & Wireless
slogan. Plain brown tape at left tied by fine crown 'ST KITTS PASSED BY CENSOR 2' h/s in 
red. 1941 from U.S.A. censored on arrival with circular crown censor h/s. 1943 folded air 
mail cover with plain brown tape tied by boxed crown 'PASSED BB/3' h/s and 1951 cover 
with University pair tied by Gingerland cds's. (11) 40.00

242 1895 Leewards p. stat. 1d card to Bethel, Barbados with A12 duplex. Message headed,
'Dieppe Bay.’ Barbados b/stamp. 25.00

243 1896 Leewards p. stat. 1d card to England with A12 duplex. Message from St Pauls. Early
item o f mail from a village. 20.00

244 1902 p.p.c. with view of Basseterre and 1904 p.p.c. with view of the Circus & Fort St, both
used to England first with Leewards 1902 1d on 4d, other with EDVII 1 d, tied by duplex 
cancels. First with tone spots. Both have interesting descriptions of the views. 20.00

245 1908 p.p.c. from Antigua addressed to 'Pond Estate, Basseterre, St Kitts with Leewards 1d
tied by St Johns cds. Clean. 8.00
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Lot Description EstE

246 1914 p.p.c. sent reg. to Holland with 1905-18 '/id, 1d, 2d, 2'/id and 3d on picture side tied by
St Kitts duplex cancels. View of Nevis with St Kitts in the distance. Pub. Moure Losada no. 
93A. j  • • . . 20.00

247 1920 local cover with 1 '/id War Stamp block of 4 tied by light strikes of 'ST KITTS SP JA 20
20 ' duplex of Sandy Point. Clean. 36.00

248 1933 cover to E. Panton, Cayman Is. with '/id tied by fine 'SANDY POINT' cds. T  in circle
h/s and Caymans Centenary 'Ad pair and 1 Vid tied by Georgetown cds's. (Used as p. dues) 
Fine. 60.00

249 1939 (5 Sep) cover to U.S.A. with 2 ’/id tied by St Kitts cds. Fine s/l 'PASSED THE CEN­
SOR' h/s in red (Roses H1b). Clean and attractive. 40.00

250 1939 p.p.c. to U.S.A. with 1d uncancelled. Scarce small circular 'RMS LADY NELSON
POSTED ON THE HIGH SEAS' cachet in violet. P.P.C. with view of Interior of Citadel, 
Brimstone Hill, no. 6828. Fine. 30.00

251 1939 postcard to England with 1d tied by St Kitts cds. On reverse scarce strike of 'CABLE
AND WIRELESS VIA IMPERIAL' slogan ds and fine 'SANDY POINT' cds. 20.00

252 1940-3 selection of censored covers all with St Kitts censor marks or labels. Three with
large crown circle 'ST KITTS PASSED BY CENSOR' mark with numbers 2 and 4. Three with 
brown tape tied by boxed crown 'Passed BB/' h/s with m/s 3 or 4. Variety of destinations. 
(7) 60.00

253 1941 air mail cover to England with combination franking of 1938-50 6d and Leewards 1938-
SI %d (2) and 21- tied by St Kitts cds's. A clean commercial cover. 15.00

ST LUCIA

254 1858-60 G.B. 4d rose with fine 'A111 cancel (SG Z3), v.f.u. (Colour photo) 160.00
255 1902-3 issue: colour trial of the unissued 2d in dull purple and orange brown on gummed

wmkd. paper. Fine. (Colour photo) 90.00
256 1902 Pitons 2d, plate proof in deep blue and scarlet on unwmkd. wove paper. An imperf

marg. pair. Fine. (Colour photo) 175.00
257 1904 p.p.c. with two vignette views of Dominica, used to England with Dominica 1d tied by

Castries St Lucia A11 duplex. Castries and Tongham cds's at top. 25.00
258 1904-10 Mult CA. 3d dull purple and yellow (SG70) on piece tied by fine 'PATIENCE * 24 JY'

cds without year. 7.50
259 1936 issue: die proof of the central vignette with view of Port Castries as used for the '/id.

2d and 4d vals. On white wove paper affixed to printer's record sheet and endorsed 'Appd 
for Dies 14 21 /6 .'Fine and rare. (Photo) 300.00

260 Die proof of the vignette of the 2d on white wove paper affixed to printer's record sheet.
Fine. (Photo) 175.00

261 Finished imperf proof of the 4d in the issued colours on wmkd. paper affixed to piece. Fine.
(Colour photo) 250.00

262 1967 (11 Mar) reg. air mail cover to New York with 'unissued' Statehood 1c (2 copies, one 
ovptd. in red) plus issued 2c, 5c, 6c, 10c and 15c Air, all tied by Castries reg. ds's. Fine.

120.00
263 1967 Statehood 'Philatelic Memorial Folder' with photo of Legislature Council Building cont.

Air 15c plus unauthorised imperf 15c and imperf 15c M.S. tied by unauthorised 'Statehood' 
postmark. Fine. 60.00

264 1967 Statehood 1c corner plate 1A block of 4 with larger h/s 'Statehood 1st MAR 67' ovpt.,
one inverted, u.m. Staled to be an essay. (Photo) 75.00

ST K in  s  NliV IS (Cont’d)
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ST Vi n c e n t

See also lo t 58.

265 POSTMARKS: selection on QV-GV issues incl. scarcer abbreviated 'BAR (?) 24 74' cds in
red and CO MR (?) 78' cds in red. Strikes poor to fair. (6) 25.00

266 1862 rough perf 14-16, 6d deep green (SG4), block of 4, fine o.g. An attractive multiple.
(Colour photo) 120.00

267 1866 cover to London with 1862 6d deep green (SG4) (2) tied by A10 cancels. St Vincent
cds and London Paid cds. Two filing folds, one through stamp. Clean and attractive. 
(Photo) 450.00

268 1881 1d on 6d (SG34),'K DE 1 81' abbreviated cds. v.f.u. (1979 RPS Cert). (Colour photo)
160.00

269 1881 ’/id on half 6d (SG33), left half, small thin, fresh unused. Fine appearance. Cat £160.
(Photo) 32.00

270 Ditto, right half, fine, part o.g. Cat £160. (Photo) 50.00
271 1882 cover from Scotland with G.B. 4d grey brown, addressed to 'Waterloo Estate, Rabacca 

Post Office, St Vincent.' Good strike of RAB MR 21 82' abbreviated village cds in red at left 
also St Vincent cds in red. Fine condition. One o f very few covers recorded. (Photo)

1000.00
272 1893 p. stat 2d reg. env., size H (H/G1b), used to Switzerland with 1893 4d yellow (SG56)

tied by Kingstown cds. Clean. 75.00
273 1896 lovely multi colour franked cover to Paris with 1885-93 'Ad, 1 d and 5/- and 1890-3 2'/2d,

4d, 6d and 1/- and 1892 5d on 4d all tied by Kingstown cds's. Two light folds clear of 
stamps. Clean and attractive. 160.00

274 1898 O H M S. F/S size cover front to Paris with 1897 3d on 1d (SG63) comer block of 4 tied
by Kingstown cds. Clean. 36.00

275 1899 set to 6d on 1900 reg. cover to Germany tied by Kingstown cds's. Clean and attractive.
80.00

276 1902 set to 1/- ex 2d on 1902 reg. cover to London with small 'St Vincent' code A cds's. Cat
£122 on cover. 60.00

277 1907 cover to London with 1904-11 'Ad (2) tied by fine strikes of 'CANOUAN C MY 31 7' cds.
Fine and rare. (Photo) 360.00

278 1913 reg. cover to Germany with 1904-11 2/- (SG91) tied by Kingstown cds. Clean. Cat
£126 on cover. 50.00

279 1932 cover to C.E. Ceder, U S.A. with 1d (2) and 2d tied by fine strikes of 'CANOUAN C 31
AU 32' cds. Fine and very scarce. (Photo) 120.00

280 1939 (24 Nov) cover from U S A. to St Vincent endorsed 'CONSIGNEE MAIL - S.S. KEILE-
HAVEN.' Boxed 'PAQUEBOT' (Hoskings 1123) applied at Kingstown and fine s/l 'Passed by 
Censor No 3' h/s in purple. Fine. 40.00

SURINAME

281 1888-1907 selection of used postal stationery cards and envelopes incl. 1888 7'Ac on 12’/sc
with Paramaribo cds and boxed 'SURINAME VIA HAVRE' h/s. (8) 46.00

282 1907 p. stat. 2'Ac card to Nickerie with fine 'SURINAME BRITSCH GUIJANA’ squared circle
cancel also Nickerie squared circle. This was a T.P.O. mark used on board boats o f the 
Surinaamsche vaartuigen Dienst. Fine and very scarce. 60.00

TOBAGO

283 REVENUES: fine, mostly used dup. selection with vals. to 5/- incl. rare bisected 6d orange
on piece with m/s "Id’ surcharge applied. (72) 100.00

Lot Description Est £
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Lot Description Est £

TOBAGO (Cont'd)

284 1800 EL to Scotland with good two line TOBAGO OCT 4 1800' h/s on reverse also London
ds. Endorsed 'Per Packet' and rated 2/8d. Somewhat soiled and two filing creases but a 
rare early letter. Ex Beech. 360.00

285 1805 EL to Edinburgh with fine two line 'TOBAGO 16 MAR 1805' ds (RL PF). Edinburgh cds
on reverse. Rated 2/2d deleted, re-rated 2/4d. Letter mentions..' the alarming information of 
a large French fleet being in these seas.' Clean and attractive. The island was recaptured 
by the British in 1794 but was taken by the French in 1806. (Photo) 600.00

286 1871 small envelope to Jamaica with good crown circle 'PAID AT TOBAGO' in red (SG
CC1). On reverse TOBAGO code A double arc cds, fine 'ST THOMAS' cds and Kingston 
cds. Rated 4d in red. Light overall toning and rather roughly opened still attractive. A rare 
use o f the crown circle on inter-island mail. (Photo) 450.00

287 1879 Crown CC, 5/- (SG5) with pen cancel removed and forged 'A14' cancel applied. Fine
appearance. 15.00

288 1879 issue: colour trial of 1d in dull green with value tablet in blue green on gummed
unwmkd. paper, perf 14. Previously unrecorded. (Colour photo) 300.00

289 1885-96 Crown CA, 4d grey comer plate no. block of 4, one with malformed 'CE' variety
(SG22b), fine mint. 50.00

290 1886-9 Surcharge issue, '/id on 6d stone, marg. block 6 x 4  showing two comp, settings of
the overprint. Two with figure further from word variety (SG27a). Fine mint apart from small 
corner crease affecting one. 75.00

291 1896 '/id on 4d block 3 x 2 ,  three with variety space between 'Vi' and'd,' usual brown gum,
I.m m. (Photo) 120.00

TRINIDAD

292 POSTMARKS: selection, mostly on QV issues incl. fine '19' and '20' type 0.2 cancels and
good 'SANTA CRUZ A AP 25 89' cds. (27) 15.00

293 REVENUES: dup. ranges incl. 1908 document stamps with vals to £1 and later issue to 48c. 
FEE stamps with vals to 51- and FREE FEE stamps also to 5/-. A scarce assembly. (243)

120.00
294 1817 EL to Scotland with fair step type ’DOVER SHIP LETTER' h/s, boxed 'Add Vi!' mark 

and Glasgow ds. Endorsed 'Pr the Syrien via London' and finally rated 1/1 Od. Clean. 32.00
295 1851-6 blued paper, 1d deep blue (SG4), marg. block of 4, fine mint. (1971 BPA Cert.) Cat

£600. (Photo) , 200.00
296 1d brownish red (SG7), horiz. pair with fine “20 ' cancels (type 0.2), v.f.u. Ex Caspary.

(Colour photo) 75.00
297 1859 pin perf 13Vi-14, 6d bright yellow green (SG43a), well centred, fine o.g, (1970 BPA

Cert.) (Colour photo) 40.00
298 1861 rough perf 14-16Vi, 1/- indigo (SG58), light thin, v.g.u. Fine appearance. (1962 RPS

Cert.) (Colour photo) 40.00
299 1 /-purple slate (SG59), light cancel, v.f.u. Cat £225. (Colour photo) 120.00
300 1863-76 Crown CC, perf 12Vi, 1/- mauve (aniline) (SG73b), fresh o.g. (1971 BPA Cert.)

(Colour photo) 36.00
301 1877 newspaper, The Queen's Own Gazette' addressed to 'Captain Fein Det Menten, 35th

Regiment, Trinidad, West Indies' and franked with GB 1d red tied by obliterator. Newspaper 
trimmed with slight loss of top of address and stamp. 36.00

302 1882 1d on 6d (SG104-5), selection of 7 unused and two used with diff. types of m/s '1d,'
thick and thin bars also vert, bisect on piece tied by 'TRINIDAD DE 29 82' cos. (10) 25.00

303 1883 cover to Port of Spain with 1882 1d on 6d tied by '9' in diamond obliterator (type 0.6).
Fine T9 ' duplex (type 0.9) at left and Trinidad cds. Scarce Manzanilla village cancel. Clean 
and attractive. 90.00
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TRINIDAD & TOBAGO

304 1934 p.p.c. with view of Dominica Cannon Ball tree, used to Halifax N.S. with Dominica V4d
tied by boxed 'PAQUEBOT TRINIDAD' h/s in purple. Fine large circular 'R.M.S. Lady Drake 
Canadian National Steamships MAILED ON THE HIGH SEAS' cachet in purple. 25.00

TURKS & CAICOS ISLANDS

305 Collection of unused postal stationery written up on leaves with all postal cards plus 1895
envelope (H/G1) unused and (H/G1a) ovptd. Specimen. Fine. (9) 25.00

306 1881 setting 1 , '4 'on 6d (SG42), light cancel, f.u. Cat £300. (Colour photo) 120.00
307 1900-4 issue: master die proof for the higher values, with the value tablet blank in red on

wove paper. Fine and rare. (Colour photo) 500.00
308 1904 reg. cover to London with 1900-4 3/- tied by 'Registered Turks Islands' ds. 'R' in oval

h/s at left. Fine and attractive. 120.00
309 1906 reg. cover to Jamaica with 1900-4 21- tied by oval 'Registered Turks Islands’ ds. Oval

'Jamaica Registered' ds at left. Endorsed 'Per Beta.' Fine Trace of perf toning still fine and 
attractive. 90.00

310 1909-11 issue: essay of 3d in Venetian red with hand painted background, near to the
issued design. Affixed to card and dated 'March 30th 09' and marked 'Approved NHW 
7/4/09.' (Photo) 1000.00

311 1913-21 issue: essay of 2d in olive brown, near to the issued design but lacking detail in 
cacti. Affixed to card, dated'Jan 17th 12 'and marked'1 /-2 /-3 /-.' Fine. (Photo) 1000.00

312 Master die proof with blank value tablets in black on white glazed paper. Fine. (Photo)
400.00

313 1914 reg. cover to Germany with 1900-4 V4d, 2d. 2'/4d, 4d, 6d and 1/- tied by 'Turks Islands'
cds's. 'Registered Turks Islands’ ds at left. Clean and attractive. 60.00

314 1917-9 WAR TAX ovpts. Collection written up on leaves incl. shades, blocks and minor
varieties, fine mint. (60) 20.00

315 1919 reg. cover to U.S.A. with 1917 (Jan) 1d War Tax block of 4 and single all with variety, 
ovpt inverted at top (SG140d) tied by Turks Islands cds’s. Fine. Cat £1360 on cover. 400.00

316 1920 cover to Monty Ward with 1913-21 2'/id tied by Turks Islands cds. Rare s/l TOO
LATE' h/s 33 x 4.5mm at left (Unrecorded by Challis). 90.00

317 1922-6 issue: die proof of 1 Vxd in scarlet on wove paper. Fine and rare. (Colour photo)
400.00

318 1924 small size O.H.M.S. cover to U.S.A with rare boxed 'POSTAGE PAID' h/s In purple 
(Challis 01 ) also Turks Islands cds and oval Registered ds. Only one example recorded.

100.00
319 1932 reg. cover to Switzerland with 1922-6 1d, V/zd pair and 2d tied by TURKS ISLANDS B

OC 12 32' cds's of Cockbum Harbour (Challis C1). f îne. 40.00
320 1939 cover to U .S.A with 2 ’/2d tied by fine ’COCKBURN HARBOUR' cds. Good 'CABLE

AND WIRELESS VIA IMPERIAL1 slogan duplex at left. Scarce commercial use. 40.00
321 1940 cover to U .S.A with 1922-6 3d and 5d tied by Grand Turk cds. Fine s/l 'OPENED BY 

CENSOR' h/s 66 x 4mm (unrecorded by Challis) also Cable and Wireless duplex. Fine.
120.00

322 1943 air mail cover to U.S.A. with 2d, 3d, 6d and 2/- tied by Grand Turk cds's. 'P.C. 90
OPENED BY EXAMINER D/43I tape (Challis EL1 a) at left Fine. 60.00

VIRGIN ISLANDS

323 'A91* postmarks on 1887 1 d, 1899 '/id (2) and 1d (2) and Leewards 1890 1d and 2Vid. Road
Town cancels on GV V4d, 1d, 1 '/id p. stat. cut out and GVI 2d. (11) 15.00
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VIRG IN ISLANDS (ConI’d)

324 POSTMARKS: Leewards 1890 2'/id with 'A91' cancel. 1902 ’/>d and 2V4d with scarce
'EAST END' T.R.D. cancels in purple and Virgin Is. 1904 3d on piece tied by fine VIRGIN 
GORDA' cds. (4) 25.00

325 1887-9 issue: colour trial of 6d in pale rose on gummed, wmkd. paper, perf 14. Fine and
rare. (Colour photo) 200.00

326 1899 '/jd corner marg. pair, one with ‘HALFPFNNY1 variety (SG43a), m.m., hinge rems.
(Photo) 50.00

327 1952 1c (SG136) lower left corner block 5 x 2 ,  with major re-entry on pos. 5/5, (B/K13a),
u.m. 15.00

Good news! Good news! Good news! Good news! Good news! Good news! Good news! Good news!

Due to changes in the VAT. regulations only the following lots ARE subject to VA.T.:-

7 9 10-11 14 17 19 22 24-5 32-3 49 74 82 100 108 123 142 148 150 184 187 
204-8 213 233 243 245 324

VALUE ADDED TAX will be charged at the standard rate of 17.5% on taxable lots only 
(properties of overseas vendors and E.EC. registered dealers). Overseas buyers (including 
Channel Island residents) will not be charged V.AT. on any lots which are dispatched over­
seas by the Auctioneers. Note that with effect from 1st January 1993 all E.E.C. customers 
will be charged V.AT. unless they provide their registration number.
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